
OBSAH
Ročník 21.
Strana 3
01/2016

LETADLA
Funtic II 1600mm ARF4

Představujeme stavebnici RC elektrovětroně 
s rozpětím 1 600 mm

18 Osudová setkání
Letoun Bücker Bü-131 je jedním z krásných 
dvouplošníků, které kdy po světě létaly. Ale 
stavebnic polomaket tolik nebylo

20 Letoun I.A.R 828
Rumunské zemědělské letadlo I.A.R. je vhod
nou předlohou pro stavbu soutěžní minimakety. 
Přinášíme třípohledový výkres

VRTULNÍKY
12 Glimpse (XL)
Značka Blade přináší dvě novinky z kategorie 
kvadrokoptér. Jednu mikro a druhou o něco 
větší. Obě s HD kamerou
____ ________________________ _______F W

REPORTAZ
22 Minimaketářské nebe v Trnávce
I letos jsme zavítali na 7. Ročník soutěže mini- 
maket, který se konal v Trnávce

v

34 Modely na vodnom diele Zilina
v

Koncem srpna se v Zilině konalo setkání mode
lářů různých odborností a my u toho nechyběli

MONOGRAFIE
25 Doflug D-3802 a 3803
Monografie málo známého švýcarského 
stíhacího letounu

HISTORICKÉ MODELY
29 Tomboy na plovácích
Více informací o populárním historickém kabi
novém motorovém modelu Tomboy

TECHNIKA
30 Na farmě
Navštívili jsme sídlo výrobce RepRap 3D tiská
ren Prusa Research a nechali se vyškolit

38 Umíte si vybrat dobré servo? - 1. díl 
Na první pohled jednoduchá otázka, ale výběr 
vhodného serva je opravdu celkem věda

PŘELETY
42 Slavní francouzští aviatici
V dalším díle našeho seriálu o slavných 
„přeletech“ se podíváme na francouzské 
výkony a rekordy

RUBRIKY
8 Tipy
47 Stavební plány
50 Příště

nolt NUNGE

NA OBÁLCE: Letouny staršího data „narození“ mají něco do sebe. Jedním z takových je 
bezesporu krásný dvouplošník Bücker Bü-131 s imatrikulací D-EELE. Už jen vidět letoun 
ve výborném stavu je zážitek, a co teprve, když se s ním můžete proletět. Problémem bylo 
sehnat kvalitní stavebnici polomakety Bü-131, což se ale nyní mění. Jeden z českých 
výrobců stavebnici nabízí a k vidění byla například na veletrhu Model Hobby 2015.

Osudova setkám
Autor Peer 2a

jsem M t Buckerem 86-131 s imatrikulací D-EELE, jehož majitelem a pilotem v jedné coobe je pan Jan 

Rudcinskyd, mil možnost seznámit a proletět zhrutta před rokem. Mimochodem, Honza je nejen výborný 

pilet, ale také skvělý človék a modelář a mé bylo velkou c# aa a nim semámit a je mi potitenim, fe jsem 

ho moll poenat trocha bil. V bé dobé si Honza posteskl, že je škoda, že nikde nemá ve wén výrobním


